[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от_24.12.2020г. № 647

        п. Шумячи

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 16.10.2013 № 469 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 14.11.2014 г. № 559 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 18.05.2015 г. № 298, от 03.09.2015 г. № 537, от 07.12.2015 г. № 779, от 29.01.2016 г. № 52, от 16.05.2016 г. № 380, от 30.09.2016 г. № 674, от 27.12.2016 г. № 836, от 27.03.2017 г. № 261, от 13.06.2017 г. № 441, от 27.11.2017 г. № 742, от 25.12.2017 г. № 832, от 02.02.2018 г. № 44, от 30.05.2018 г. № 272, от 16.08.2018 г. № 406, от 22.08.2018 г. № 414, от 28.11.2018 г. № 573, от 21.12.2018 г. № 608, от 22.01.2019 г. № 18, 28.03.2019 г. № 167, от 05.06.2019 г. № 273, 29.07.2019 г. № 347, 21.08.2019 г. № 370, 12.11.2019 г. № 514, 23.01.2020 г. № 38, от 27.05.2020 № 287, от 21.08.2020 № 400, 09.12.2020 № 615) (далее – Программа), следующие изменения:
1) в Программе:

1.1) в паспорте Программы позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Год

Объем и источники финансирования (рублей)

Всего

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

2014

142432954,92

700000

104006026,92

37726928,00

2015

131581286,55

984850

91755089,00

38841347,55

2016

122052852,00

0

84073787,00

37979065,00

2017

118841023,22

0

83012879,50

35828143,72

2018

126909320,18

1318313,21

91915891,56

33675115,41

2019

132252009,32

0

90665932,18

41586077,14

2020

142404431,74
831546,00
93331330,76
48241554,98
2021

141750010,81

0

105420127,81

36329883,00

2022

144886462,23

0

112356579,23

32529883,00

Всего

1203110350,97
3834709,21
856537643,96
342737997,80
Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению

»;
1.2) таблицу раздела 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
	Год
	Объем и источники финансирования (рублей)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	2014
	142432954,92
	700000
	104006026,92
	37726928,00

	2015
	131581286,55
	984850
	91755089,00
	38841347,55

	2016
	122052852,00
	0
	84073787,00
	37979065,00

	2017
	118841023,22
	0
	83012879,50
	35828143,72

	2018
	126909320,18
	1318313,21
	91915891,56
	33675115,41

	2019
	132252009,32
	0
	90665932,18
	41586077,14

	2020
	142404431,74
	831546,00
	93331330,76
	48241554,98

	2021
	141750010,81
	0
	105420127,81
	36329883,00

	2022
	144886462,23
	0
	112356579,23
	32529883,00

	Всего
	1203110350,97
	3834709,21
	856537643,96
	342737997,80

»;
2) в паспорте подпрограммы «Поддержка детей и защита их прав» позицию «Объёмы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Год

Объем и источники финансирования (рублей)

Всего

Областной бюджет

Местный

бюджет

2014

4212126,92

4212126,92

0

2015

4209500,00
4209500,00
0

2016

4727205,00
4727205,00
0

2017

4327800,00
4327800,00
0

2018

4695700,00
4695700,00
0

2019

4575200,00

4575200,00

0

2020

4690300,00
4690300,00
0

2021
4916600,00

4916600,00

0
2022

4953700,00

4953700,00

0

Всего

41308131,92
41308131,92
0

»;

3) в приложении 2 к программе:
3.1) в разделе 11. Подпрограмма «Поддержка детей и защита их прав» позиции 11.6., «Всего по подпрограмме «Поддержка детей и защита их прав» изложить в следующей редакции:

«

	11.6.
	Мероприятие 5

Организация мероприятий, направленных на укрепление института семьи и семейных ценностей
	Отдел по образованию
	областной бюджет
	41308131,92
	4212126,92
	4209500
	4727205
	4327800
	4695700
	4575200,00
	4690300,00
	4916600,00
	4953700,00
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Всего по подпрограмме «Поддержка детей и защита их прав»

	Областной бюджет
	41308131,92
	4212126,92
	4209500
	4727205
	4327800
	4695700
	4575200,00
	4690300,00
	4916600,00
	4953700,00
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

»;

3.2) позицию «Всего по программе» изложить в следующей редакции:

«
	Всего по программе

	Федеральный бюджет
	3834709,21
	700000
	984850
	0
	0
	1318313,21
	0
	831546,00
	0
	0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Областной бюджет
	856537643,96
	104006026,92
	91755089
	84073787
	83012879,50
	91915891,56
	90665932,18
	93331330,76
	105420127,81
	112356579,23

	Местный бюджет
	342737997,80
	37726928
	38841347,55
	37979065
	35828143,72
	33675115,41
	41586077,14
	48241554,98
	36329883,00
	32529883,00

».
Глава муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области                                                                                                                   А.Н. Васильев